



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BIOSELECT DANMARK APS
SØREN LOLKS VEJ 2, TÅSINGE, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2022

Marie Ejlersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bioselect Danmark ApS Søren Lolks Vej 2 Tåsinge 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 53 59 74 Stiftet: 15. februar 1999 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christian Bay Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Kærgårdsvej 12 6800 Varde
	Danske Bank Møllergade 2 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af læggekartofler samt grossistvirksomhed med køb og salg af godkendte økologiske aktiviteter. I 2021 har selskabet overtaget Skiftevær Vindmølle og fra 2022 udvides aktiviteten med produktion af de økologiske produkter, der tidligere blev produceret af Skiftevær Økologi ApS.

Usædvanlige forhold

Det kan konstateres, at der i årsrapporten for 2020 var en væsentlig fejl, som følge af manglende indregning af tilgodehavende skat for 2020.

Den manglende indregning betyder, at selskabets resultat og tilgodehavender var væsentlige forkerte i 2020.

Fejlen er indarbejdet i årsrapporten og bevirker at regnskabsposten "Skat af årets resultat" i 2020 formindskes med DKK -390.592. "Tilgodehavende selskabsskat" i 2020 forbedres med DKK 390.952. Årets resultat, egenkapitalen og balancesummen forøges med et tilsvarende beløb. Sammenligningstal er tilrettet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et underskud på DKK 2.056.730 sammenholdt med et underskud på DKK 503.411 i 2021.

Ledelsen finder resultatet for tilfredsstillende, idet overtagelsen af produktionen af de økologiske produkter, der tidligere blev produceret af Skiftevær Økologi ApS, har medført betydelige omkostninger til klargøring af - og investering i driftsmateriel med deraf følgende afskrivninger, så produktionsapparater er klar til produktion fra 2022. Overtagelsen af Skiftevær Vindmølle i 2021 vil ligeledes først generere et betydeligt overskud i 2022.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Kasimo Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOTAB		-401.642	348.460
Personaleomkostninger.....	1	-631.864	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.080.764	-344.154
Andre driftsomkostninger.....		-273.154	0
DRIFTSRESULTAT		-2.387.424	4.306
Andre finansielle omkostninger.....	2	-255.344	-148.483
RESULTAT FØR SKAT		-2.642.768	-144.177
Skat af årets resultat.....	3	586.038	31.718
ÅRETS RESULTAT		-2.056.730	-112.459
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.056.730	-112.459
I ALT		-2.056.730	-112.459

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bygninger.....		2.885.184	2.989.828
Produktionsanlæg og maskiner.....		8.358.921	8.798.864
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.767.083	2.028.754
Forudbetalinger.....		444.500	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	17.455.688	13.817.446
ANLÆGSAKTIVER.....		17.455.688	13.817.446
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.252.260	879.224
Varebeholdninger.....		5.252.260	879.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		96.259	459.768
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	19.008
Andre tilgodehavender.....		2.327.737	1.024.360
Tilgodehavende selskabsskat.....		380.613	390.952
Periodeafgrænsningsposter.....		291.546	0
Tilgodehavender.....		3.096.155	1.894.088
Likvide beholdninger.....		213.779	2.798.397
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.562.194	5.571.709
AKTIVER.....		26.017.882	19.389.155
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		1.234.023	3.290.753
EGENKAPITAL.....		1.434.023	3.490.753
Hensættelse til udskudt skat.....		365.376	570.801
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		365.376	570.801
Gæld til tilknyttede selskaber.....		20.652.153	9.601.886
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	20.652.153	9.601.886
Gæld til pengeinstitutter.....		0	4.824.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.127.009	388.906
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		76.396	76.396
Anden gæld.....		362.925	436.102
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.566.330	5.725.715
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.218.483	15.327.601
PASSIVER.....		26.017.882	19.389.155
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	200.000	2.899.801	3.099.801
Korrektion af fejl.....		390.952	390.952
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	3.290.753	3.490.753
Forslag til resultatdisponering.....		-2.056.730	-2.056.730
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	1.234.023	1.434.023

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager.....	611.053	0	
Pensioner.....	12.306	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.505	0	
	631.864	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	241.219	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.125	148.483	
	255.344	148.483	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-380.613	-390.952	
Regulering af udskudt skat.....	-205.425	359.234	
	-586.038	-31.718	
Materielle anlægsaktiver			4
	Bygninger	Produktionsanlægs og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.989.828	8.798.864	
Kostpris 31. december 2021.....	2.989.828	8.798.864	
Årets afskrivninger.....	104.644	439.943	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	104.644	439.943	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	2.885.184	8.358.921	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.746.929	0	
Tilgang.....	4.585.193	444.500	
Afgang.....	-351.675	0	
Kostpris 31. december 2021.....	6.980.447	444.500	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	718.175		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-33.678		
Årets afskrivninger.....	528.867		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.213.364		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	5.767.083	444.500	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	0	0	0	4.824.311	
Gæld til tilknyttede selskaber.....	20.652.153	0	20.537.896	9.601.886	
	20.652.153	0	20.537.896	14.426.197	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kasomi Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Ingen.					
 Forudsætninger for fortsat drift					 8
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Kasomi Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.					
